Belo Horizonte, • de abril 	2019.

íi

til

fique
- UE

er do MN

Ver. Carlos Hen
Secretário Gera

Câmara Municipal de Belo H zonte
HE

OCIA2IJAVIA 01-113NAM? .

CARLOS
Vereador —

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
GABINETE DO VEREADOR CARLOS HENRIQUE

Requerimento de Comissão

Requeriment 466/2019

/2019

Exmo. Senhor Presidente da
Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo.

Senhor Presidente,

Requeiro à esta Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura,
Desporto, Lazer e Turismo, nos termos regimentais, Visita Técnica à Escola Municipal
Prefeito Oswaldo Pieruccetti, localizada a Avenida Régida, n.° 309 - Bairro Conjunto Jardim
Filadélfia

Essa Visita Técnica é reivindicada pela comunidade local, pais de alunos e
funcionários da já referida Escola Municipal que reivindicam a necessidade de ampliar o
atendimento em tempo integral, incluindo a possibilidade da Educação Infantil, o fato do
espaço usado para atender o Programa Escola Integrada ser alugado e a uma certa
distância da Escola e a possibilidade de cessão de terreno ocioso da SLU, ao lado da
Escola, para esta função solicito uma visita técnica para avaliar o espaço e utilização do
terreno da SLU , assim como preparação de infraestrutura para uso da Escola e
encerramento de contrato de aluguel de imóvel vigente.

A data sugerida é 28 de maio de 2019 às 10:00 horas.

Solicito que seja convidado para a visita técnica o Sr. Josué Valadão,
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura (valadaoffipbh.gov.br),  a Sra Natália Raquel
Ribeiro Araújo, Subsecretaria de Planejamento, Getsão e Finanças - SMED
(nataliarr.araujo@pbh.gov.br ),  o Sr. Genedempsey Bicalho Cruz, Superintendente da SLU
(qbicalho@pbh.gov.br )  e o Sr. Saulo de Souza Queiroz — Coordenador de Administração
Regional Municipal Noroeste (care-no@pbh.gov.br ).

Requeiro ainda, o acompanhamento da assessoria técnica e do serviço de
comunicação.

Ao Exmo. Senhor

Vereador Álvaro Damião
Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura, Desporto, Lazer e
Turismo

Proposição Inicial
Avulsos distribuídos em:

,2)()  	 (.5
) 	53.3

Response pela disleb 	o

	Page 1